
 
 

Vytvořeno  7.2.2019 12:45:15 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    1  
 
 

 
Příspěvek do 4. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 08.02.2019  
 
Koordina ční dohoda mezi m ěstem Ku řim a KŘ PČR Jihomoravského kraje 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - koordinační dohoda 
B - příloha č. 1 oblasti spolupráce 
C - příloha č. 2 - formy spolupráce 
D - příloha č. 3 - seznam styčných osob  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Mezi městem Kuřim a Policií České republiky, krajským ředitelstvím Jihomoravského kraje byla dne 
15. ledna 2010 uzavřena koordinační dohoda, která upravuje základní principy spolupráce mezi 
městem Kuřim a PČR při zajišťování veřejného pořádku a bezpečnosti ve městě Kuřim. Vzhledem ke 
změnám, ke kterým v této oblasti došlo, především ukončení provozování městského kamerového 
systému ze strany OO PČR Kuřim, je navrhováno ze strany PČR uzavřít dohodu novou. Ta by 
současně ukončila platnost dohody stávající. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření koordinační dohody mezi městem Kuřim a Krajským ředitelstvím 
policie Jihomoravského kraje, se sídlem Kounicova 24, 611 23 Brno, IČ 75151499 o společném 
postupu při zajišťování veřejného pořádku a bezpečnosti ve městě Kuřim. 
 
Termín plnění: 28. 2. 2019 (OSVP) 
  

 
 
 



Č. j. KRPB-177733/ČJ-2018-060313 

 
Koordina ční dohoda 

 
     o společném postupu při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku 
uzavřená podle § 16 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR, v účinném znění, mezi 
 
Krajským ředitelstvím policie Jihomoravského kraje 
sídlem Kounicova 24, 611 32 Brno 
IČ: 75151499, 
jednajícím ředitelem plk. Ing. Leošem Tržilem 
(dále jen „policie“) 
na straně jedné  
  
a  
  
městem Kuřim   
sídlem Jungmannova 967, 664 34 Kuřim  
IČ: 00281964 
jednajícím starostou Ing. Mgr. Dragem Sukalovským  
(dále jen „město“) 
na straně druhé   

Čl. 1 
Předmět dohody 

Předmětem této dohody je úprava oblastí a forem spolupráce stran při 
zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku v územním obvodu města. 

Čl. 2 
Trvání dohody 

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze stran může dohodu i bez udání 
důvodu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 2 kalendářní měsíce. 

Čl. 3 
Subjekty spolupráce 

Subjekty spolupráce jsou město Kuřim a za policii Obvodní oddělení Kuřim (dále jen 
„OOP“). 

Čl. 4 
Oblasti spolupráce  

Oblasti, ve kterých subjekty spolupracují, jsou vypočteny v příloze č. 1. 

 
Čl. 5 

Formy spolupráce  

Formy spolupráce subjektů jsou vymezeny v příloze č. 2. 



Čl. 6 
Styčné osoby  

K efektivnímu předávání informací a rozhodování v dílčích otázkách týkajících se 
jednotlivých oblastí spolupráce jsou určeny styčné osoby subjektů. Seznam styčných 
osob, jejich kontaktních údajů a oblastí/forem spolupráce, ve kterých jsou oprávněny 
za strany jednat a rozhodovat, je obsažen v příloze č. 3. 

Čl. 7 
Priority spolupráce  

Priority (oblastí či forem) spolupráce vycházejí z aktuálních potřeb (vývoje 
bezpečnostní situace v územním obvodu obce a požadavků občanů) a jsou 
vyhlašovány po dohodě styčných osob subjektů oprávněných k tomu dle přílohy č. 3. 
Platnost priorit trvá do okamžiku vyhlášení priorit nových. Součástí priorit může být 
bližší vymezení způsobu jejich naplňování (např. odpovědné osoby, technické 
zajištění, postupy, lhůty, výstupy, vyhodnocení, prezentace výsledků). 

Čl. 8 
Vyhodnocování spolupráce  

(1) Styčné osoby subjektů průběžně vyhodnocují efektivitu spolupráce a to nejméně 
jedenkrát ročně.  

(2) Na základě průběžného vyhodnocování podle odst. 1 může kterýkoliv ze 
subjektů navrhnout změnu oblastí či forem spolupráce anebo jejich priorit. 

 
Čl. 9 

Změna oblastí a forem spolupráce  

Jde-li o změnu dohody pouze změnou údajů obsažených v příloze č. 1 nebo příloze 
č. 2, je za polici oprávněn jednat (dodatek uzavřít) vedoucí OOP. To neplatí, týká-li 
se změna oblasti nebo formy spolupráce, která je v příloze označena jako „stálá“.  

Čl. 10 
Závěrečná ustanovení  

(1) Tato dohoda se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, každá ze stran obdrží po jednom.  
(2) Tuto dohodu lze měnit jen v písemné podobě formou číslovaných dodatků.  
(3) Tato dohoda po nabytí platnosti a účinnosti ruší platnost a účinnost koordinační 

dohody o vzájemné spolupráci při zajišťování veřejného pořádku a bezpečnosti 
ze dne 15. 1. 2010  mezi Policií ČR, Obvodním oddělením Kuřim a městem 
Kuřim. 

(4) Tato dohoda byla schválena usnesením rady města Kuřim č. XXXX zde dne 
XXXX. 

 
 
V Brně dne ………………………… 
 
 
 
 
______________        ________________ 
plk. Ing. Leoš Tržil            Ing. Mgr. Drago Sukalovský 



příloha č. 1 ke koordinační dohodě s městem Kuřim  

 
Oblasti spolupráce 

 
Stálé oblasti: 
 

• Dohled nad bezpečností a plynulostí provozu na pozemních komunikacích. 
• Zajištění bezpečnosti a veřejného pořádku obecně i při společenských 

(politických, kulturních, sportovních) událostech (akcích) a shromážděních. 
• Opatření ke zvládnutí krizové situace. 
• Prevence páchání přestupků a trestných činů (včetně preventivní činnosti ve 

vztahu k dětem/mládeži a seniorům). 
 

Ostatní oblasti: 
 

• Ochrana bezpečnosti osob a majetku. 
• Vzdělávací aktivity na úseku vnitřního pořádku a bezpečnosti. 
• Zkvalitňování komunikace mezi občany a stranami koordinační dohody. 
• Problematika menšin a sociálně vyloučených lokalit. 
• Spolupráce na úseku kontrol zařízení, pobytu osob a mladistvých. 
• Boj s alkoholismem a jinými toxikomaniemi (zejména u mládeže). 
• Boj proti extremismu. 

 
 



Příloha č. 2 ke koordinační dohodě s městem Kuřim 

 
 

Formy spolupráce 
 
Stálé formy: 
 

• Předávání poznatků vztahujících se k místním záležitostem veřejného pořádku a 
událostem (včetně mimořádných) s významem pro plnění úkolů druhé strany. 

• Společné vyhodnocování bezpečnostní situace včetně požadavků občanů na 
opatření v oblasti bezpečnosti a pořádku a stanovování (aktualizace) priorit 
spolupráce. 

• Společné vyhodnocování a určování míst a času zvýšeného dohledu nad 
bezpečností provozu na pozemních komunikacích.  

• Koordinace nasazení sil a prostředků v oblastech spolupráce. 
• Specifický (aktivní) přístup k rizikovým společenským událostem (akcím) ve 

všech částech opatření k jejich zvládnutí (společná příprava, realizace  
i vyhodnocení) v souladu s aktuální metodikou ministerstva vnitra v oblasti práva 
shromažďovacího. 

• Účast na bezpečnostních radách a krizových štábech města včetně sdílení 
podkladů určených k projednání v těchto orgánech. 

• Koordinace mediálních výstupů v oblastech spolupráce. 
• Společné vyhodnocování spolupráce včetně návrhů změn a odstranění 

nedostatků. 
 
Ostatní formy: 
 

• Účast policie na zasedáních výborů/komisí města při projednávání bodů 
týkajících se důležitých otázek místních záležitostí veřejného pořádku. 

• Poskytnutí zvýhodněných podmínek při využívání nemovitostí v majetku města 
policií. 

• Poskytnutí darů (finančních prostředků či movitých věcí) policii s účelovým 
určením využití v oblastech spolupráce. 

• Sdílení technických prostředků využitelných v oblastech spolupráce. 
• Sdílení výstupů kamerových systémů v případech a rozsahu stanovených 

zákonem. 
• Spolupráce na preventivních aktivitách a projektech města. 
• Město, v rámci provozování technických a programových prostředků a služeb 

umožňujících snímání, kompresi, ukládání a vyhodnocování digitálních 
obrazových a k nim doprovodných informací (dále jen městský kamerový 
dohledový systém - MKDS), poskytne policii, v rozsahu nezbytném pro plnění 
úkolů policie a v míře odpovídající technickým a programovým možnostem 
zařízení, informace za účelem předcházení trestné činnosti a odhalování jejích 
pachatelů.  



Příloha č. 3 ke koordinační dohodě s městem Kuřim 

Seznam styčných osob 
 
Kompetence a oblasti/formy spolupráce Kompetent za policii vč. kontaktů Kompetent za obec/město vč. kontaktů 

Změny oblastí či forem, které nejsou označeny jako „stálé“ 
vedoucí/zástupce vedoucího OOP 
Kuřim, tel. 974 626 710 

starosta obce Kuřim, tel. 775 978 326 

Stanovování priorit a podrobností k jejich naplňování vedoucí/zástupce vedoucího OOP 
Kuřim, tel. 974 626 710 

starosta obce Kuřim, tel. 775 978 326 

Zpracování společné zprávy o naplňování dohody 
vedoucí/zástupce vedoucího OOP 
Kuřim, tel. 974 626 710 

starosta obce Kuřim, tel. 775 978 326 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3
	__KNS__4

